



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 12-04-2023

N.º Total de Animais: 150

Jornal do Leilão N.º 9/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
001	2	395,00	197,50	X Carne	Fêmea	7M	José Carlos Guedelha Costa	3,00	3,05	602,38
002	1	182,00	182,00	X Carne	Macho	5M	José Carlos Guedelha Costa	3,60	3,68	669,76
003	4	960,00	240,00	X Carne	Macho	7M	José Carlos Guedelha Costa	3,30	3,38	811,20
004	4	911,00	227,75	X Carne	Fêmea	10M	Criação Autêntica - Soc. Agrícola, Lda	2,80	3,05	694,64
005	7	1454,00	207,71	X Carne	Macho	9M	Criação Autêntica - Soc. Agrícola, Lda	3,30	3,33	691,69
006	1	152,00	152,00	X Carne	Fêmea	11M	Criação Autêntica - Soc. Agrícola, Lda	2,85	2,86	434,72
007	6	1584,00	264,00	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	3,30	3,64	960,96
008	6	1408,00	234,67	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,18	746,24
009	5	904,00	180,80	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	3,60	3,63	656,30
010	3	973,00	324,33	X Carne	Macho	11M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,27	1060,57
011	2	453,00	226,50	X Carne	Fêmea	5M	Rui Miguel Picado Rodolfo	2,90	2,91	659,12
012	2	385,00	192,50	X Carne	Macho	5M	Rui Miguel Picado Rodolfo	3,25	3,28	631,40
013	1	166,00	166,00	X Carne	Fêmea	10M	Natur-al-Carnes, SA	2,00	2,05	340,30
014	6	1456,00	242,67	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,32	805,65
015	1	189,00	189,00	Alentejana	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,30	2,31	436,59
016	7	1462,00	208,86	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	3,25	3,35	699,67
017	7	1588,00	226,86	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	3,21	728,21
018	1	196,00	196,00	Alentejana	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	2,40	2,41	472,36



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 12-04-2023

N.º Total de Animais: 150

Jornal do Leilão N.º 9/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	019	2	524,00	262,00	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	3,38	885,56
	020	1	259,00	259,00	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	2,73	707,07
	021	1	243,00	243,00	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	3,10	3,11	755,73
	022	1	219,00	219,00	X Angus	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	2,91	637,29
	023	4	778,00	194,50	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	3,00	583,50
	024	3	493,00	164,33	X Carne	Macho	11M	Criação Autêntica - Soc. Agrícola, Lda ^a	3,40	3,43	563,66
	025	2	613,00	306,50	X Carne	Macho	11M	Sociedade Agrícola das Espadinhas, Lda	3,00	3,45	1057,42
	026	8	2059,00	257,38	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes SA	2,90	3,10	797,86
	027	4	1220,00	305,00	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes SA	3,10	3,44	1049,20
	028	1	172,00	172,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes SA	3,50	3,51	603,72
	029	5	1178,00	235,60	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes SA	3,30	3,59	845,80
	030	1	156,00	156,00	X Carne	Fêmea	7M	Rui Manuel Lopes Miranda	3,20	3,23	503,88
	031	1	225,00	225,00	X Carne	Fêmea	7M	Rui Manuel Lopes Miranda	3,00	3,41	767,25
	032	2	315,00	157,50	X Carne	Macho	5M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	3,80	3,81	600,08
	033	2	1040,00	520,00	X Carne	Fêmea	2A+2M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	2,40	3,11	1617,20
	034	2	285,00	142,50	X Carne	Fêmea	7M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	3,00	3,30	470,25
	035	2	1121,00	560,50	X Carne	Fêmea	2A+2M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	2,40	3,27	1832,84
	036	3	611,00	203,67	X Carne	Macho	6M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	3,50	3,51	714,87



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 12-04-2023

N.º Total de Animais: 150

Jornal do Leilão N.º 9/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
037	5	1223,00	244,60	X Carne	Fêmea	7M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	3,00	3,30	807,18
038	6	1554,00	259,00	X Carne	Macho	7M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	3,30	3,60	932,40
039	2	356,00	178,00	X Carne	Fêmea	6M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	3,20	3,22	573,16
040	1	225,00	225,00	X Carne	Macho	7M	Natur-Al-Carnes, SA	3,30	3,62	814,50
041	1	204,00	204,00	X Limousine	Fêmea	5M	Natur-Al-Carnes, SA	3,00	3,31	675,24
042	6	1601,00	266,83	X Carne	Macho	6M	Herdade das Alcarias - Produtos Agrícolas, Lda ^a	3,20	3,53	941,92
043	6	1399,00	233,17	X Carne	Fêmea	6M	Herdade das Alcarias - Produtos Agrícolas, Lda ^a	3,00	3,01	701,83
044	1	220,00	220,00	X Carne	Macho	11M	Herdade das Alcarias - Produtos Agrícolas, Lda ^a	3,10	3,11	684,20
045	4	777,00	194,25	X Carne	Fêmea	6M	Herdade das Alcarias - Produtos Agrícolas, Lda ^a	3,10	3,47	674,05
046	5	1087,00	217,40	X Carne	Macho	6M	Herdade das Alcarias - Produtos Agrícolas, Lda ^a	3,40	3,92	852,21
047	1	522,00	522,00	X Carne	Macho	1A+6M	André Paulino Tavares Soc. Agricola, Lda ^a	2,50	2,60	1357,20
048	1	693,00	693,00	X Carne	Macho	6A+7M	André Paulino Tavares Soc. Agricola, Lda ^a	1,90	2,10	1455,30